
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 05 Perleberg, 02.10.2024 Nr. 52

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich und liegt an den Standorten der 
Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO - 
Vergabenummer:  86.2024.IKZ Seite 2

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses
zur Landtagswahl am 22. September 2024 im Wahlkreis 01 - Prignitz I        Seite 3

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses
zur Landtagswahl am 22. September 2024 im Wahlkreis 02 - Prignitz II        Seite 4

Öffentliche Zustellung - Serhii Tanasiichuk             Seite 5

Öffentliche Bekanntmachung Grundstücksverkehr vom 01.10.2024
Reg.-Nr.: 41/2024/206               Seite 5
      



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 05/Nr. 52

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO - Vergabenummer:  
86.2024.IKZ

a) Auftraggeber und Ort der Ausführung:                  
Amt Lenzen-Elbtalaue 
Kelleraße 4, 19300 Lenzen (Elbe)
 
Ausschreibende Stelle:   
Landkreis Prignitz, Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg

Kontaktdaten:     
Frau Brezmann
Tel.: 03876-713166
Fax: 03876-713163
E-Mail: sophie.brezmann@lkprignitz.de  

b) Vergabeverfahren:                       
Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 86.2024.IKZ 

c) Art und Umfang d. Leistung:      
Kauf und Lieferung von iPads, Apple TV’s und Zubehör 

d) Aufteilung in Lose:                    nein

e) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung unter 
der Internetadresse:
    
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de

kostenfrei   heruntergeladen werden.

f) Entgelt für Vergabeunterlagen:                
es werden keine Gebühren erhoben

g) Ablauf der Angebotsfrist:            
16.10.2024     10:00 Uhr

h) Anschrift der Angebote:               
Landkreis Prignitz, 
Zentrale Dienste, Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg

i) Erfüllungsorte:   
Grundschule Gijsels van Lier Lenzen
Rudolf-Breitscheid-Str. 8, 19309 Lenzen (Elbe)

j) Das Angebot ist in Deutsch abzufassen

k) Nebenangebote werden nicht zugelassen.

l) Zuschlagskriterium: niedrigster Preis  

m) Bieter und Bevollmächtigte sind beim Eröffnungstermin 
gemäß § 40 Nr. 2 UVgO nicht zugelassen. 

n) Geforderte Sicherheiten:            
laut den Vergabeunterlagen  

o) Zuschlags- & Bindefrist:            15.11.2024

p) Ausführungszeitraum:             
18.11.2024 bis 13.12.2024

     

q) Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung 
 
1. Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichba-
res gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet oder die Eröff-
nung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestä-
tigt wurde
2. ob sich das Unternehmen in Zahlungsunfähigkeit/Liqui-
dation befindet
3. dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen 
wurde, die die Zuverlässigkeit des Bewerbers oder Bieters 
und damit die vertragsgerechte und sorgfältige Ausführung 
der Leistung in Frage stellt 
4. Nachweis über die Eintragung im Berufsregister
5. Anmeldung bei der Berufsgenossenschaft
6. Gewerbeanmeldung
7. dass der Bewerber bzw. Bieter seinen gesetzmäßigen 
Verpflichtungen nachkommt (Bescheinigungen nicht älter 
als 6 Monate, gerechnet vom Ablauf der Angebotsfrist)
 - Zahlung von Steuern und Abgaben 
 (Bescheinigung in Steuersachen – Finanzamt)
 - Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung  
 (Unbedenklichkeitsbescheinigungen – 
 Krankenkassen*, Berufsgenossenschaft)
 *bei der die meisten Beschäftigten versichert sind

r) wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
1. Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abge-
schlossenen Geschäftsjahren, unter Einschluss des Anteils 
bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten 
Leistungen 

s) Sonstige
1. Eigenerklärung zu den Ausschlussgründen nach den §§ 
123, 124 des Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkun-
gen (GWB) 
2. Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen 
nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz 

t) Die Angebote sind unter oben angegebener Vergabenum-
mer auf dem Vergabemarktplatz Brandenburg einzureichen.   

u) zusätzliche Angaben:       

Für alle geforderten Nachweise oder Bescheinigungen sind 
gemäß § 35 UVgO Eigenerklärungen ausreichend. Soweit 
keine Formulare zur Verfügung gestellt werden, können ei-
gene Formulare eingereicht werden.

Zum Nachweis der unternehmensbezogenen Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und Gesetzestreue kann 
die Bescheinigung der Eintragung in das Amtliche Ver-
zeichnis präqualifizierter Unternehmen für den Liefer- und 
Dienstleistungsbereich und/oder in das ULV Brandenburg 
vorgelegt werden, sofern dort alle geforderten Nachweise 
enthalten sind und die geforderte Aktualität aufweisen (max. 
6 Monate alt, gerechnet vom Ablauf der Angebotsfrist). 
Bieter die nicht in vorgenannte Verzeichnisse eingetragen 
sind, haben eine Eigenerklärung gemäß Formblatt 124 (Ei-
generklärung zur Eignung) abzugeben.



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 05/Nr. 52

Bieter, die in die engere Wahl kommen, haben die Eigenklä-
rung innerhalb einer von der Vergabestelle gesetzten Frist 
(Angabe in Kalendertagen) mit aktuellen Bescheinigungen 
(max. 6 Monate alt, gerechnet vom Ablauf der Angebotsfrist) 
zu belegen oder über Präqualifikation (hinterlegte Unterla-
gen max. 6 Monate alt, gerechnet vom Ablauf der Angebots-
frist) nachzuweisen. Das gilt gleichermaßen für die gemäß 
dieser Anlage zusätzlich geforderten Nachweise.

Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die 
Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer 
im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen 
und Bescheinigungen bzw. die geforderten Nachweise auch 
für diese Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. 
    

Zuwendungen des Landes Brandenburg
hier: Die zweckgebundene Zuwendung wird gewährt auf der 
Grundlage der Richtlinie des Ministeriums für Bildung, Ju-
gend und Sport zur Umsetzung des DigitalPakt Schule 2019 
– 2024 (DigitalPakt-Richtlinie) vom 31. Juli 2019 und §§ 23 
und 44 der Landeshaushaltsordnung des Landes Branden-
burg sowie der dazugehörigen Verwaltungsvorschriften.

Bieterfragen müssen in Textform und ausschließlich über die 
Kommunikationsfunktion des Vergabemarktplatzes Bran-
denburg gestellt werden.

Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 
46 UVgO).

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses
zur Landtagswahl am 22. September 2024

im Wahlkreis 01 - Prignitz I
Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 01 - Prignitz I hat am 25. September 2024 das endgültige Ergebnis der Wahl zum 
Landtag Brandenburg am 22. September 2024 ermittelt und folgende Feststellung getroffen:

Zahl der Wahlberechtigten 42.083 
Zahl der Wählenden 29.066 69,1 %
Ungültige Erststimmen 453 1,6 %
Gültige Erststimmen 28.613 98,4 %
Ungültige Zweitstimmen 314 1,1 %
Gültige Zweitstimmen 28.752 98,9 %

Von den gültigen Erststimmen (Wahlkreisbewerber) entfallen auf:
Nr. Bewerber/in  Name der Partei / Kennwort   Stimmen  Anteil
1.   Neubecker, Daniel Sozialdemokratische Partei Deutschlands  9.335  32,6 %
2.   Adam, Jean-René Alternative für Deutschland   9.860  34,5 %
3.   Hoffmann, Gordon Christlich Demokratische Union Deutschlands 5.222  18,3 %
4.   Schäffer, Danny  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN      366    1,3 %
5.   Domres, Thomas  DIE LINKE     1.923    6,7 %
6.   Britz, Kornelia  Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen /  
    Freie Wähler     1.496     5,2 %
7.   Kretschmer, Marie Luise Freie Demokratische Partei      190     0,7 %
11.   Schulz, Mario DER DRITTE WEG 221 0,8 %

Von den gültigen Zweitstimmen (Landesliste) entfallen auf:
Nr. Name der Partei       Stimmen   Anteil
1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands    8.917   31,0 %
2. Alternative für Deutschland     9.308   32,4 %
3. Christlich Demokratische Union Deutschlands   3.807   13,2 %
4. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN        555     1,9 %
5. DIE LINKE          899     3,1 %
6. Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler     667     2,3 %
7. Freie Demokratische Partei        115     0,4 %
8. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ       382     1,3 %
9. Plus Brandenburg         128     0,4 %
10. Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit  3.712   12,9 %
11. DER DRITTE WEG         103     0,4 %
12. Deutsche Kommunistische Partei            7     0,0 %
13. Deutsch Land Wirtschaft         117     0,4 %
14. WerteUnion            35     0,1 %

Damit wurde Jean-René Adam (AfD) im Wahlkreis 01 - Prignitz I gewählt. 

25.09.2024, Perleberg  
- gez. - Annette Löther
Kreiswahlleiterin Wahlkreis I



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 05/Nr. 52

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses
zur Landtagswahl am 22. September 2024

im Wahlkreis 02 - Prignitz II
Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 02 - Prignitz II / Ostprignitz-Ruppin II hat am 25. September 2024 das endgültige 
Ergebnis der Wahl zum Landtag Brandenburg am 22. September 2024 ermittelt und folgende Feststellung getroffen:

Zahl der Wahlberechtigten 43.543 
Zahl der Wählenden 29.753 68,3 %
Ungültige Erststimmen 401 1,3 %
Gültige Erststimmen 29.352 98,7 %
Ungültige Zweitstimmen 283 1,0 %
Gültige Zweitstimmen 29.470 99,0 %

Von den gültigen Erststimmen (Wahlkreisbewerber) entfallen auf:
Nr. Bewerber/in  Name der Partei / Kennwort   Stimmen  Anteil
1.   Lange, Katrin  Sozialdemokratische Partei Deutschlands  9.724  33,1 %
2.   Arndt, Torsten  Alternative für Deutschland   10.630  36,2 %
3.   Gehrmann, Jörg  Christlich Demokratische Union Deutschlands 5.468  18,6 %
4.   Beutling, Mirko  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN      321  1,1 %
5.   Kippenhahn, Holger DIE LINKE     1.207  4,1 %
6.   Güldener, Michael Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / 
    Freie Wähler     1.114  3,8 %
7.   Lindemann, Christoph Freie Demokratische Partei      185  0,6 %
9.   Heidkamp, Axel  Plus Brandenburg       224  0,8 %
11.   Dühmke, Patrick  DER DRITTE WEG       106  0,4 %
15.   Dr. Mießner, Manfred Einzelbewerber Mießner       373  1,3 %

Von den gültigen Zweitstimmen (Landesliste) entfallen auf:
Nr. Name der Partei        Stimmen  Anteil
1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands     8.654  29,4 %
2. Alternative für Deutschland      10.177  34,5 %
3. Christlich Demokratische Union Deutschlands    4.195  14,2 %
4. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN         523  1,8 %
5. DIE LINKE           714  2,4 %
6. Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler      542  1,8 %
7. Freie Demokratische Partei         133  0,5 %
8. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ        428  1,5 %
9. Plus Brandenburg          158   0,5 %
10. Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit   3.671  12,5 %
11. DER DRITTE WEG            87  0,3 %
12. Deutsche Kommunistische Partei           12  0,0 %
13. Deutsch Land Wirtschaft           145   0,5 %
14. WerteUnion             31  0,1 %

Damit wurde Torsten Arndt (AfD) im Wahlkreis 02 - Prignitz II / Ostprignitz-Ruppin II gewählt. 

25.09.2024, Perleberg  
- gez. - Marita Dinn
Kreiswahlleiterin Wahlkreis 2



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 5Jahrgang 05/Nr. 52

Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Brandenburg (BbgVwZG) 
vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. 
V. m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG) vom 12.08.2005 (BGBl. I 2005 S.2354), zuletzt geändert durch Artikel 11 
Absatz 3 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745) wird 

das  Schreiben vom 09.07.2024 mit dem Aktenzeichen 3236314/18.08.1997 über eine Führerscheinangelegenheit 
öffentlich zugestellt. 

Empfänger:   Serhii Tanasiichuk
zuletzt wohnhaft: Dozynkowa 8
   52311 Breslau
   POLEN 

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Landkreises Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Ordnung und 
Verkehr und Bußgeldstelle, Fahrerlaubnisbehörde, Zimmernummer: 147, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingesehen und 
abgeholt werden.
 
Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt. 

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, dass das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt und nach Zu-
stellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten können. 

Öffentliche Zustellung

Der Sachbereich Landwirtschaft gibt bekannt:
Nach dem Grundstücksverkehrsgesetz ist über die Genehmigung der Veräußerung nachstehenden Grundstücks zu ent-
scheiden:

Gemarkung Telschow
Flur 5
3,3 ha Wald

Aufstockungsbedürftige Landwirte, die am Erwerb des Grundstückes interessiert sind, müssen ihr Erwerbsinteresse beim 
Landkreis Prignitz, Sachbereich Landwirtschaft, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, bis spätestens 10.10.2024 schriftlich mit-
teilen.

Die Ausübung des Vorkaufsrechtes nach dem Reichssiedlungsgesetz ist nach dem Stand der Prüfung nicht möglich. Bei 
bestehendem Erwerbsinteresse wird die Veräußerung nach entsprechender Prüfung versagt und die Flächen verbleiben im 
Eigentum des Veräußerers. 

Öffentliche Bekanntmachung Grundstücksverkehr vom 01.10.2024
Reg.-Nr.: 41/2024/206


